

KURIER POLSKI

Rok V Centralna telefoniczna IKP Bydgoszcz 33-41 i 33-42 Naczelny redaktor 19-07 Sekretariat redakcji przyjmuje od godz. 10-12 Sobota, dnia 25 czerwca 1949 r. Konto PKO „Zryw” nr VI-135. PKO IKP nr VI-140 Konto żyrowe nr 5622 w Narodowym Banku Polskim oddz. w Bydgoszczy Nr 172

ŻONA EISLERA UWOLNIONA Nowy skandal w waszyngtońskich kołach politycznych WIELKA AFERA

DO LONDYNU przybyła samolotem z Nowego Jorku żona Gerharda Eislera, którą władze USA zwolniły wreszcie z aresztu, nakazując jej opuszczenie Stanów Zjednoczonych w ciągu pół godziny. Z Londynu p. Eisler ma udać się do Kopenhagi.

Ogólnokrajowa konferencja związkowych działaczy kult. - oświatowych

W DNIACH 21 i 22 czerwca br. odbyła się w gmachu CRZZ konferencja kierowników wydziałów kulturalno-oświatowych zarządów głównych i Okręgowych Rad Związków Zawodowych.

W obradach wzięli udział: wiceprzewodniczący CRZZ Cwik oraz pełnomocnik rządu do walki z analfabetyzmem minister Matuszewski oraz kierowniczka wydziału kulturalno-oświatowego KC PZPR — Siekierska.

Debata na Radzie Bezpieczeństwa

NA OSTATNIM posiedzeniu Rady Bezpieczeństwa w dalszym ciągu omawiana była sprawa przyjęcia do ONZ 12 państw.

Przedstawiciel Argentyny złożył w związku z tym 7 odrębnych projektów rezolucji, zalecających przyjęcie do ONZ tylko Portugalii, Transjordanii, Włoch, Finlandii, Irlandii, Austrii i Ceylonu.

Delegat radziecki stwierdził, że stanowisko rządu amerykańskiego w sprawie przyjęcia nowych członków do ONZ jest wyrazem polityki dyskryminacji jednych państw i faworyzowania innych.

Delegacja radziecka proponuje jednoczesne przyjęcie do ONZ Albanii, Mongolskiej Republiki Ludowej, Bułgarii, Rumunii, Węgier, Finlandii, Portugalii, Włoch, Irlandii, Transjordanii, Austrii i Ceylonu.

Dalsza debata w tej sprawie została odroczone.

Premier Zapotocki o nadużywaniu religii do celów antypaństwowych

PRZEMAWIAJĄC przez radio czeskosłowacki premier Zapotocki stwierdził, że niektórzy przedstawiciele wyższego duchowieństwa z arcybiskupem Beranem na czele usiłują, wspólnie z zewnętrznymi wrogami Republiki, wykorzystać Kościół do wystąpienia przeciwko Republice i szerzą wśród obywateli kłamliwe wiadomości, ażeby w ten sposób odciągnąć ich od pracy na polu budownictwa czeskosłowackiej republiki ludowo-demokratycznej i wykonania planów gospodarczych.

Arcybiskup Beran zakazał zbioru funduszy na rzecz katolickiego towarzystwa dobroczynności „Charite” jedynie dlatego, że towarzystwo to odmawia popierania wrogów republiki i dąży do istotnie charytatywnej działalności. W ubiegłym tygodniu arcybiskup Beran i biskupi zarządzili odczytanie we wszystkich kościołach listu pasterskiego, który zawierał ataki na republikę czeskosłowacką. Duchownym, którzy odważyliby się nie wykonać tego zarządzenia, groziła kara aż do usunięcia z szeregow kleru.



Pachnące pola

Japownicza ujawniona przez prasę

W WASZYNGTONSKICH kołach politycznych panuje duże poruszenie z powodu ujawnienia przez dziennik „New York Herald Tribune” skandalicznej afery japońskiej w związku z zamówieniami dla różnych instytucji rządowych i armii USA. Uczestnikami tej afery były — według rewelacji wspomnianego dziennika — różne osobistości amerykańskie. Głównym winowajcą był pułk. Hunt, który, powołując się na znajomości w kierowniczych kołach waszyngtońskich — założył prosperujące doskonale „przedsiębiorstwo”, by wyjednać dostawy rządowe dla przemysłowców amerykańskich za opłatą 5 proc. zysków. Afere ujawnił jeden z klientów pułkownika Hunta, który przedstawił redakcji „New York Herald Tribune” oryginalne dokumenty. Wśród osób, na których znajomość powoływał się przedsiębiorca b. oficer znajdują się sekretarz obrony USA Johnson, jeden z doradców prezydenta Stelmana, adiutant prezydenta Trumana gen. Vaughan, b. dyrektor zarządu demobilu Larson i szereg wysokich oficerów intendencji. Wszystkie wymienione przez Hunta osobistości zaprzeczyły twierdzeniu, że oddawały mu jakiekolwiek usługi. Co się jednak tyczy dyrektora zarządu demobilu i oficerów intendencji okazało się że, w każdym razie Hunt był im doskonale znany osobiście.

Pachną pola. Rośnie zboże. Z dniem każdym zbliża się okres żniw. Za miastem wonieje nie tylko polnymi kwiatami, których prostym pięknem chcą nas uczarować te roześmiane dziewczynki. Za miastem pachnie również coraz bardziej świeżym chlebem.
(Foto — IKP)

10 lat obozu pracy za morderstwo 200 tys. ludzi

NIEMIEC Theodor Vogt, winny stracenia ok. 200 tys. Żydów podczas okupacji Polski, skazany został na 10 lat obozu pracy przez sąd denazyfikacyjny w Ludwigsburgu.

Odrzucenie wniosku w sprawie Thoreza

Francuskie zgromadzenie narodowe odrzuciło wniosek rządowy o uchylenie nietykalności poselskiej sekretarza generalnego partii komunistycznej Maurice Thoreza.

Szczałki mamuta odkopali junacy

Junacy 41 brygady „SP” w Brzeziu podczas budowy drogi, znaleźli szczątki mamuta. Szczałki te zostały zbadane przez komisję muzeum przyrodniczego Polskiej Akademii Umiejętności w Krakowie i włączone do zbiorów tego muzeum.

Piąty tydzień strajku rolnego

Wielki strajk 2 milionów robotników rolnych we Włoszech trwa już piąty tydzień.

Sekr. gen. Konf. Pracy di Vittorio oświadczył, iż rozmowy prowadzone przez delegatów robotniczych z przewodniczącymi obu Izb parlamentu nie powinny być komentowane jako oznaka tego, że robotnicy rezygnują z niektórych żądań.

Strajk robotników rolnych — powiedział di Vittorio — będzie trwał z niesłabnącą siłą aż do chwili całkowitego zwycięstwa robotników.

Konferencja w Brukseli

W Londynie zapowiedziano, iż w końcu bieżącego tygodnia odbędzie się w Brukseli konferencja ministrów finansów krajów, biorących udział w planie Marshalla. Przedmiotem obrad konferencji będzie kwestia nowego układu płatniczego między tymi państwami.

Zajścia w Paryżu w czasie wyświetlania filmu antyradzieckiego 16 członków parlamentu aresztowanych przez policję

LUDNOŚĆ Paryża daje wyraz swemu oburzeniu z powodu wyświetlania w jednym z kin stolicy amerykańskiego filmu antyradzieckiego „Żelazna kurtyna”. Jednakże władze francuskie uciekają się do bezwzględnych represji w celu stłumienia żywiołowych odruchów opinii publicznej i starają się zapewnić dalsze wyświetlanie filmu.

Na jednym z ostatnich przedstawień na sali rozległy się już na początku okrzyki oburzenia. Natychmiast jednak przybyła do kina grupa policji na pomoc przebywającym tam już policjantom. Rzucono się na widzów i puszczono w ruch pałki gumowe. Wiele osób aresztowano. Zatrzymanych wyprowadzono z kina i wpychano brutalnie do samochodu policyjnego.

Znajdujący się na widowni deputowany Grenier zwrócił się do publiczności z przemówieniem, w którym potępił akcję policji. Publiczność nie dopuściła do usunięcia mówcy. Grenier podkreślił, że film „Żelazna kurtyna” jest prowokacją amerykańską. Tymczasem na ulicy tłum usiłował odbić aresztowanych. Przybyły wówczas dalsze posterunki policyjne, publiczność rozprószona i dokonano na-

wych aresztowań. Ogółem — według doniesień prasy — aresztowano około 80 osób.

Wśród aresztowanych i skierowanych do komisariatu policji osób znajdowało się 16 członków parlamentu.

Strajk marynarzy rozszerza się

Strajk marynarzy włoskich statków handlowych, rozpoczęty w dniu 18 bm. w Genui ogarnął w dniu 20 bm. Savonę w dniu 21 bm. Neapol. Wiadomości nadechodzące z portów każą przypuszczać że wkrótce strajk stanie się powszechny i sparaliżuje całą żeglugę morską.

Kongres w obronie pokoju

Ukazujący się w Hawanie dziennik „Noticias de Hoy” ogłosił deklarację 150 wybitnych działaczy kubańskich, zapowiadających zwołanie narodowego kongresu w obronie pokoju na Kubie. Kongres odbędzie się w lipcu rb.

Uchwała Komitetu Ekonom. Rady Ministrów Uregulowanie kompetencji w zakresie opiniowania i premiowania za wynalazki i usprawnienia pracownicze

MAJĄC na celu stworzenie odpowiednich warunków dla szerszego rozwoju wynalazczości i ruchu racjonalizatorskiego w przemyśle państwowym — Komitet Ekonomiczny Rady Ministrów na posiedzeniu w

dnio 21 bm. powziął uchwałę, która we właściwy sposób reguluje kompetencje w zakresie opiniowania i premiowania za wynalazki i usprawnienia pracownicze.

Uchwała rozszerza uprawnienia organizacji dołowych. W myśl uchwały, zakłady pracy i jednostki gospodarcze, zatrudniające ponad 100 osób, będą przyznawać i wypłacać premie do 10 tys. zł, zatrudniające ponad 250 osób — premie do 25 tys. zł a zatrudniające więcej niż 500 osób do 50 tys. zł. Nagrody od 50 do 100 tys. mogą być przyznawane i wypłacane za zgodą jednostek nadrzędnych — szefostwa lub dyrekcji wielozakładowych przedsiębiorstw. Premie od 100 do 250 tys. zł będą przyznawane i wypłacane za zgodą centralnych zarządów. Premie ponad 250 tys. zł przyznawać będzie właściwe ministerstwo, któremu dany zakład pracy podlega, zawiadamiając o wypłaceniu Państwową Komisję Planowania Gospodarczego.

Mac Arthur dławii ruch strajkowy w Japonii

Z TOKIO donoszą, iż szef amerykańskiego zarządu okupacyjnego w Japonii, gen. Mac Arthur, rozkazał strajkującym kolejarzom japońskim niezwłocznie powrócić do pracy, grożąc w przeciwnym razie zastosowaniem ostrych środków. Jednocześnie Mac Arthur zalecił pracodawcom, ażeby nie prowadzili z kolejarzami żadnych pertraktacji aż do czasu powrotu ich do pracy.

